

PODGLĄDAMY PANIĄ ZIMĘ – FERIE Z PTTK!

6 lutego 2005 Klub Turystyczny PTTK w Koninie zaprosił mieszkańców Konina na kolejny spacer z cyklu **SPACERKIEM PO ZDROWIE**. Nazwę „Podglądamy Panią Zimą” wymyślił Andrzej Mielcarek (1957 – 2002) w latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku. Pierwszy spacer pod tą nazwą miał miejsce w 1978 roku.



Naczelnik Roman Olejnik i najstarszy strażak Zygmunt Kaczorowski streścili 100 lat historii Ochotniczej Straży Pożarnej w Rychwale.



Podglądamy Panią Zimą 6 lutego 2005 aparatem Marka Chlebickiego i redaktor Izy Kolańskiej Gazeta Poznańska. Kościół św. Trójcy był budowany w XV wieku. Liczne przebudowy nie zataryły gotyckich cech budowli. Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Rychwale Roman Olejnik i najstarszy strażak Zygmunt Kaczorowski powitali w progach remizy. Nie wszyscy weszli na wieżę do suszenia węży strażackich. Następnie Marek Chlebicki oprowadził po swoim rodzinnym mieście. W ruinach zwanych Szubienicą w czasach pańszczyźnianych było ponoć miejsce tortur. Dziewiętnastowieczny pałac był zdewastowany już w czasie II wojny światowej. Tyle z niego dotrwało do XXI wieku.



Ruiny pałacu z XIX wieku



Udało się podejrzeć resztki zimy – była w lesie



Spacer plenerowy odbył się na trasie Kazimierzów – Las Rychwalski – Niklas. Podglądaliśmy Panią Zimą wśród jałowców, sosen i brzoź. W lesie leżał jeszcze śnieg. Po drodze mineliśmy glinianą chałupę krytą strzechą. Była zamieszkała. Na polanie czekał Piotr Gołdyn z niespodzianką. Niespodzianką był świeży, wiejski chleb, smalec i ogórki. Przy ognisku w pełnym słońcu mimo zimy można się było rozgrzać. Pieczenie kielbasek wypełniło czas do odjazdu linii **SPACER**.

Na drugi etap z Lasu Rychwalskiego przez Nowy Świat – Bagna do Tuliszkowa wybrało się 10 osób. Trasę długości 10 km poprowadził Marek Chlebicki. Szczęśliwym zbiegiem okoliczności wrócili wieczorem autobusem PKS do Konina.

W wydaniach 11.02.2005 i 18.02.2005 Gazety Poznańskiej zostały zamieszczone zdjęcia z tego spaceru.

2006-01-12 Tekst Wanda Gruszczyńska i Marek Chlebicki.
Fotografie Marek Chlebicki i Iza Kolańska GP.

Więcej <http://konin.pttk.pl>



Powitanie przez proboszcza mgr Henryka Janiszewskiego w kościele św. Trójcy



Turyści-pielgrzymi wypełnili niemal cały kościół św. Trójcy w Rychwale



OSP w Rychwale. Samochód robi miejsce turystom.



Spacerkiem po Rychwale - wieża do suszenia węży strażackich



Prezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie Marek Chlebicki kroi wiejski chleb

